２０１９年４月４日
学生　各位
国際文化研究科長
２０１９年度　第一種奨学金（海外大学院学位取得型対象）の募集について
日本学生支援機構からの標記募集について、下記のとおりお知らせします。
記

１．対象者

・２０１９年度海外留学支援制度（大学院学位取得型）の給付を受ける者
なお、次の者は申請対象外です。

a.２０１８年度以前に海外留学支援制度（大学院学位取得型）の対象者となり、
２０１９年度にも継続して当該支援制度の対象となる者
b. 国内の第一種奨学金を貸与継続中の者（国内の第一種奨学金との併用貸与は
不可）
２．採用方法
　　予約採用　（留学前に貸与を申し込む）
※在学採用（大学院留学後に貸与を申し込む）は個人応募制となっており、申込者が直接機構に必要書類を提出することとなっています。

３．提出書類
①「申込書」

②「収入計算書」

※「収入計算書」を記入の上、証明書類を貼付して提出してください。

③「第一種奨学金（海外大学院学位取得型対象）申込にかかる重要事項確認」
④「確認書兼個人信用情報の取扱いに関する同意書」（第一種奨学金（海外大学院学位取得型対象）用）
⑤奨学金振込口座届

３．提出期限

	提出期限
	採用候補者決定時期

	２０１９年４月１０日（水）正午
	２０１９年６月下旬

４．提 出 先   国際文化研究科教務係

申し込みを希望する学生は、教務係まで申込書類を取りに来てください。